Petro itaque (gg) pascendi curam ac gubernationem committit, ut qui et prius amaris illis lacrymis negationis maculam abluerit et nunc rursum pro B trina negatione trinam offerat confessionem: et tunc quidem opere, nunc autem verbo lapsui, qui verbo factus est, medetur.

Deinde parabolice prænuntiat ei mortis genus, quod per crucem esset et ipse moriturus: ostendens, quod non tanquam ignorans, aut illi non credens dicebat, quæ dicebat, cum optime nosset fervorem dilectionis ejus erga se, sed ut et ipse et omnes cognoscerent, quod plurimi faceret præsidentiam super discipulos suos, veluti superius significatum est.

Vers. 18. Amen — volebas. Cum essem imperfector sub imperfectiori Mosaica lege constitutus: parabas te ad id quod cupiebas, et vitam agebas ut volebas.

Vers. 18. Ubi — vis. Ubi autem in virum perfectum profeceris, in mensuram ætatis spiritualis ¹⁶, sub perfecta lege evangelica consummatus, extenderes manus tuas ad crucem: et alias te clavis astringet, ac ducet ad mortem, quam etsi voles voluntate, natura tamen non voles: siquidem compatitur corpori anima propter naturam, et audita mortis mentione, abhorret, Deo ita dispensante utiliter, sicut etiam alibi significatum est, ne homines in infortiis facile sese occiderent. Nam si valet hostis frequenter aliquos ad propriam impellere cædem: tametsi anima adeo fortiter ad corporis conjunctionem affecta sit, quod futurum est, si hoc non esset? multi profecto ad suam procederent infectionem.

Vers. 19. Hoc — Deum. Gloria siquidem est non discipuli tantum qui moritur, sed et Dei mors qua quis propter eum supplicio afficitur: ejus quidem qui occiditur, quia pro Deo moritur, Dei autem, quod tales habeat discipulum.

(gg) Petro itaque. etc Quæ in Græco in fine scholii leguntur, ea in principio habet interpres.

Vers. 19. *Et — me.* Hinc rursum calendit, quod a precessoris sibi familiarem eum faciat, ac ampliori dignetur honore, ut etiam promptius fiat.

Quod si quis dicat: Quomodo ergo Jacobus Hierosolymitanam accepit sedem? dico emus, quod Petrus orbis constitutus est praeceptor: cum ergo tam praeceptor, quam discipuli deambularent, dixit ei: *Sequere me*, ut videlicet etiam crucifigeris et sequalem sustineas mortem.

Vers. 20. *Conversus — sequentem.* Incidentem post Petrum; casu enim proximus ei deambulabat.

Vers. *Qui et — te?* In eccl. mystica, sicut ibi significatum est. Reducit autem nobis ad memoriam interrogationem, ostendens, quantum Petrus loquendi adeptus esset libertatem, postquam de negatione resipuerat. Nam qui tunc ausus non erat interrogare, sed dilecto discipulo ad hoc utebatur: hic non solum praesidentiam erga fratres sibi commissam accepit, verum etiam de dilecti statu confidenter interrogat.